РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол №3
Публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального   образования   Хабарский

сельсовет на 2020 год.

С.Хабары                                                                             Состоялись  16.12.2019
Председательствующий: И.И.Насонов – глава сельсовета

Секретарь слушаний: Т.Н.Петрачкова – заместитель главы Администрации сельсовета.

Присутствовало: 7 чел.

                                                       Повестка дня:

1. О проекте бюджета муниципального образования Хабарский сельсовет на 2020 год (Докладчик: И.И.Насонов – глава сельсовета).

СЛУШАЛИ: «О проекте бюджета муниципального образования Хабарский сельсовет на 2020 год» - И.И.Насонова, главу сельсовета.

Бюджет – основной показатель развития территории, ведь при наличии средств можно с положительной отметкой выполнять поставленные задачи.

В структуре доходов бюджета основную долю поступлений занимает налог на доходы физических лиц - 16 % , земельный налог -49%, налог на имущество физических лиц - 21%.

Основные расходы бюджета– это расходы на благоустройство,  ремонт муниципальной собственности, ремонт дорог, уличное освещение.
Он остановился на основных статьях бюджета на 2020 год, отметил, что формирование бюджета проводилось на основе экономических прогнозов, на основе оценки поступления доходов в бюджет  (налоги на доходы  физических лиц, госпошлина, арендная плата за землю, штрафы и др.)

Поступили вопросы:

-В 2020 году в какие программы вы планируете вступать? Какова доля финансирования на выполнение программы.

-Есть ли у вас дополнительные источники доходов?

- Вам были переданы полномочия по выполнению определенных функций. Какие суммы предлагает районная власть на выполнение этих полномочий?

 Заключение  по итогам публичного слушания.

1. Одобрить проект бюджета муниципального образования Хабарский сельсовет на 2020 год с учетом высказанных предложений и замечаний.

2. Направить заключение по итогам публичного слушания в Хабарский сельский Совет депутатов для принятия решения.

Голосовали единогласно.

Председатель публичных слушаний                                        И.И.Насонов

Секретарь публичных слушаний                                              Т.Н.Петрачкова